
аа 
№ 1809-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.12.2023 № 1247          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление Администрации района
от 26.12.2020 № 1163

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Порядком принятия решения о разработке муниципальных 
программ Демянского муниципального района и Демянского городского 
поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффекти-
вности, утвержденным постановлением Администрации района от 11.07.2022 
№ 704, Администрация Демянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского муни-
ципального района  «Развитие образования в Демянском муниципальном 
районе на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации 
района от 26.12.2020 № 1163 (в редакции постановлений Администрации 
района от 20.02.2021 № 139, от 23.04.2021 № 392, от 02.06.2021 № 514,           
от 20.07.2021 № 679, от 30.08.2021 № 819, от 26.10.2021 № 1017,                    
от 22.11.2021 № 115, от 28.12.2021 № 1317, от 02.03.2022 № 196,                    
от 04.04.2022 № 327, от 31.05.2022 № 566, от 27.06.2022 № 646, от 01.08.2022 
№ 763, от 06.10.2022 № 980, от 03.11.2022 № 1083, от 25.11.2022 № 1194,      
от 28.12.2022 № 1363, от 18.01.2023 № 32, от 01.03.2023 № 157, от 30.03.2023 
№ 255, от 04.05.2023 № 368, от 19.06.2023 № 488, от 27.07.2023 № 637,          
от 05.09.2023 № 778, от 26.09.2023 № 884, от 10.11.2023 № 1081) (далее 
муниципальная программа): 

1.1. В разделе «Объемы финансирования за счет всех источников» 
паспорта муниципальной программы:

1.1.1. Заменить в первом абзаце:



Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 12.12.2023 11:34
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

цифру «1261536,67643» на «1278626,67643»;
цифру «394659,25388» на «411749,25388»;
1.1.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «763409,57897» на «763399,57897»;
цифру «204385,73415» на «204375,73415»;
1.1.3. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «346342,38575» на «363442,38575»;
цифру «86178,364» на «103278,364».
1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области 
образования в Демянском муниципальном районе на 2021-2026 годы» 
муниципальной программы:

1.2.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «1003920,94306» на «1021010,94306»;
цифру «241682,1122» на «258772,1122»;
1.2.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «667878,00805» на «667868,00805»;
цифру «158135,843» на «158125,843»;
1.2.3. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «324563,83211» на «341663,83211»;
цифру «83546,2692» на «100646,2692».
1.3. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»: 
1.3.1. Изложить строки 4.1.4, 4.1.7, 4.1.10, 4.2.2, 4.2.5, 4.2.6. в 

прилагаемой редакции (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 

Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального района.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               



Приложение
к постановлению Администрации
района от 12.12.2023 № 1247

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
подпрог-
раммы)

Источник 
финанси-
рования

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«4.1.4. Предоставление мер 

поддержки воспи-
танникам образова-
тельных организа-
ций, являющимися 
детьми, граждан, 
призванных на воен-
ную службу по 
мобилизации, 
граждан, заклю-
чивших контракт о 
прохождении воен-
ной службы, гра-
ждан, заключивших 
контракт о доброво-
льном содействии в 
выполнении задач, 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской 

комитет по 
образованию, 
муниципальные 
образователь-
ные учреждения

2022-
2026 
годы

5.2 областной 
бюджет

0 39,0 142,5 0 0 0»;



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Федерации, и членов 
их семей

«4.1.7. Предоставление 
дополнительных мер 
социальной под-
держки обучающи-
мся в образователь-
ных организациях 
Демя-нского района, 
явл-яющимися деть-
ми граждан, призва-
нных на военную 
службу, граждан 
заключивших кон-
тракт о прохождении 
воинской службы, 
граждан, заключи-
вших контракт о до-
бровольном содейс-
твии в выполнении 
задач, возложенных 
на Вооруженные 
Силы РФ, и членов 
их семей

комитет по 
образованию, 
муниципальные 
образователь-
ные учреждения

2022-
2026 
годы

5.2 областной 
бюджет

0 106,0 134,3 0 0 0»;

«4.1.10. Всего по задаче 1 комитет по 
образованию, 
муниципальные 
образовательные 
учреждения, 
ДЮСШ, ДШИ, 
МБУ «ЦОМСО»

2021-
2026 
годы

165930,66184 180282,16171 198518,0663 143356,305 143598,356 0»;

«4.2.2. Расходы на предо-
ставление субсидий 
на иные цели

комитет по образо-
ванию, образовате-
льные учреждения

2021-
2026 
годы

5.2 6089,36813 14734,826 16873,3459 1523,1 1523,1 0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
всего в 
том 
числе:

18,6 22,6 21,2 21,2 21,2 0

областной 
бюджет

16,7 20,3 19,1 19,1 19,1 0

Организация обе-
спечения муници-
пальных образова-
тельных органи-
заций, имеющих 
государственную 
аккредитацию, 
бланками докуме-
нтов государствен-
ного образца об 
уровне образования

комитет по 
образованию, 
образовательные 
учреждения

2021-
2026 
годы

5.2

бюджет 
муниципа
льного 
района

1,9 2,3 2,1 2,1 2,1 0

всего в 
том 
числе:

3954,3 1905,4 3375,4 1501,9 1501,9 0

областной 
бюджет

3163,5 1524,3 2700,3 1201,5 1201,5 0

Обеспечение 
пожарной безо-
пасности, антитер-
рористической и 
антикриминальной 
безопасности 
дошкольных образо-
вательных органи-
заций, общеобра-
зовательных органи-
заций и организаций 
дополнительного 
образования детей

комитет по 
образованию, 
образовательные 
учреждения

2021-
2026 
годы

5.2

бюджет 
муниципа
льного 
района

790,8 381,1 675,1 300,4 300,4 0

всего в 
том 
числе:

0 0 0 0 0 0

областной 
бюджет

0 0 0 0 0 0

Организация пить-
евого режима в 
дошкольных и обще-
образовательных 
организациях 

комитет по 
образованию, 
образовательные 
учреждения

2021-
2026 
годы

5.2

бюджет 
муниципа
льного 
района

0 0 0 0 0 0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Капитальный ремонт 
учреждений 
образования

комитет по 
образованию, 
образовательные 
учреждения

2021-
2026 
годы

5.2 бюджет 
муниципа
льного 
района

2116,46813 12806,826 30576,7459 0 0 0»;

«4.2.5. Итого по задаче 2: 32789,59546 41211,75085 60254,0459 27535,0 27535,0 0
4.2.6. Всего по 

подпрограмме
198720,2573 221493,91256 258772,1122 170891,305 171133,356 0».


